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SURAT PERMOHONAN SURVEI AWAL

(

UNIVERSITAS ISLAM SUMATERA UTARA
FAKULTAS KEDOKTERAN

KAMPUS JL. STM NO. 77 MEDAN
KAMPUS JL. SM. RAJA NO. 2 A MEDAN - 20212
TELP. (061) 4572733, 4143491, 4142993, FAX. 061 - 4142495

Nomor . ([ €2 NJE.03/1X/2020 Medan, ¢{ Shafar 1442 H
Lampiran e 422 September 2020 M
Hal : Permohonan Survey Awal

Kepada Yth.

Dekan Fakultas Kedokteran UISU

di

Tempat

Dengan hormat, kami doakan semoga Bapak/lbu berada dalam keadaan
sehat wal afiat dan sukses menjalankan tugas sehari-hari. Amin.

Sehubungan dengan rencana penyusunan Proposal Skripsi mahasiswa
FK UISU dengan tema “Tingkat Pengetahuan Tentang Protokol
Kesehatan Covid-19 Pada Mahasiswa/l Fakultas Kedokteran UISU
Stambuk 2017 Tahun 2020", maka dengan ini kami memohon izin agar
mahasiswa FK UISU yang bernama :

Nama : M. Akbar Tanjung
NPM 171170811060

Untuk dapat melaksanakan Survey Awal di Fakultas Kedokteran
Universitas Islam Sumatera Utara.

Demikianlah disampaikan dan atas perhatiannya kami ucapkan
terimakasih.

- Tembusan :
1. Yth. Dekan Fakultas Kedokteran UISU (sebagai laporan)
2. Pertinggal

NB : Tetap menjalankan protokol kesehatan dengan menjaga jarak, memakai masker dan
menjaga kebersihan tangan / menggunakan handsinitizer.
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SURAT IZIN PENELITIAN

Bl UNIVERSITAS ISLAM SUMATERA UTARA
FAKULTAS KEDOKTERAN

KAMPUS JL. STM NO. 77 MEDAN
KAMPUS JL, SMLRAJA NO. 2 AMEDAN - 20212
TELP. (961) 4572733, 4143491, 4142993, FAX. 061 - 4142495

Nomar © bl JE.03MI2021 Medan, 7 Sya'ban 1442 4
Lampiran - 3 Maret 2021 M
Hal : Permohonan Lzin Panalitian

Kepada Yth.

Dekan Falultas Kedokteran LISU

di

Tempat

Sehubungan dengan rencana penyusunan Proposal Skripsi mahasiswa FK
UISU dengan Judul *Gambaran Pengetahuan Tentang Protokol Kesehatan
Covid-19 Pada Mahasiswa FK UISU Angkatan 2017 Tahun 2021°, maka
dengan ini kami memohon izin agar mahasiswa FX UISU yang bemama :

Nama - M, Akbar Tanjung
NPM - 71170811060

Untuk dapat melaksanakan Penelitian o Fakultas Kedokteran Universitas
lslam Sumatera Utara.

Demikianlah disampakan dan atas pechatisnnya kami ucapkan
terimakasdh.

- Tembusas
1. Y& Dekan Fakuhas Kedoktoran UIEU (sebagal lapcran)
2. Petnggal
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LAMPIRAN 5
SURAT SELESAI PENELITIAN

?'((‘“}_x v I
KAMPUS= Jl‘::l].u] : M :n\
KAMPUS ,53‘1]?.% AN m \”\’z
N1 Wz Riisio

inda langandibnmh ini, mencrangkan bahwa :

M. Akbar Tanjung
CNPM : 71170811060
Judul  Skripsi . GAMBARAN PENGETAHUAN TENTANG PROTOKOL

KESEHATAN COVID-19 PADA MAHASISWA FK UISU ANGKATAN 2017 TAHUN 2021
Lokasi Penelitian : Fakultas Kedokteran Universitas Islam Sumatera Utara

5 Nama terscbut diatas telah menyeleszikan penclitian tersebut di Falulias Kedokteran
Universitas Islam Sumatera Utara.

Demikianlah surat keterangan ini kami perbuat dengan sebenamya untuk dapat digunakan
seperlunya. Atas perhatiannya, kami ucaplkan tenma kasth.

IR
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LAMPIRAN 6
SURAT KETERANGAN LULUS ETHICAL CLEARENCE

. M. Akbar Tanjung

Fakultas Kedokteran Universitas Islam
Sumatera Utara

angkatan 2007

"Description of knowledge about the COVID-19 Health protocol for FK UISU students class of 2017"

Dinyatakan layak etik sesuai 7 (tujuh) Standar WHO 2011, yaitu 1) Nilai Sosial, 2) Nilai Ilmiah, 3) Pemerataan Beban dan

Manfaat, 4) Risiko, 5) Bujukan/Eksploitasi, 6) Kerahasiaan dan Privacy, dan 7) P juan Setelah Penjelasan, yang 1]
padn Pedoman CIOMS 2016. Hal ini seperti yang ditunjukkan oleh terpenuhinya indikator setiap stanaar.

Declared to be ethically appropriate in accordance to 7 (seven) WHO 2011 Standards, 1) Social Values, 2) Scientific Values,
3) Equitable Assessment and Benefits, 4) Risks, 5) Per ion’Exploitation, 6) Confidentiality and Privacy, and 7) Informed
Concent, referring to the 2016 CIOMS Guidelines. This is as mdlcatcd by the fulfil Ilnu nt of the indicators of each standard.

Pemnyataan Laik Etik ini berlaku selama kurun waktu tanggal 26 Maret 2021 sampai dengan tanggal 26 Maret 2022.

This declaration of ethics applies during the period March 26, 2021 until March 26, 2022.
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SURAT PERNYATAAN KEABSAHAN DAFTAR PUSTAKA
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LAMPIRAN 8
LEMBAR PENJELASAN KEPADA RESPONDEN

Kepada Yth : Responden, calon subjek penelitian
Di Tempat,

Dengan Hormat,

Saya yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama : M.Akbar Tanjung
Alamat : Perumahan Taman Eka Rasmi No. A6
No. HP : 085261184646

Adalah mahasiswa Program Studi Pendidikan Dokter Fakultas Kedokteran
Universitas Islam Sumatera Utara yang akan melakukan penelitian untuk
menyelesaikan skripsi sebagai salah satu syarat untuk menyelesaikan pendidikan
sarjana kedokteran. Adapun penelitian yang dilakukan berjudul “Gambaran
Pengetahuan Tentang Protokol Kesehatan COVID-19 Pada Mahasiswa FK UISU
Angkatan 2017 Tahun 2021”.

Tujuan penelitian ini adalah untuk mengetahui gambaran pengetahuan
mahasiswa tentang protokol Kesehatan pada masa pandemi COVID-19 . Untuk
tujuan tersebut saya membutuhkan sampel yaitu seluruh mahasiswa FK UISU
angkatan 2017 yang bersedia menjadi sample penelitian saya, saya akan menjamin
kerahasiaan dan identitas anda. Data yang saya peroleh hanya akan digunakan
untuk penelitian dan publikasi terkait.

Oleh karena itu, saya memohon kebersediaan dan kerja sama anda untuk
berpartisipasi menjadi responden dalam penelitian ini. Jika anda setuju untuk turut
berpartisipasi, maka saya mohon untuk dapat mengisi lembar ketersediaan menjadi
responden penelitian yang telah disediakan. Setelah anda mengisi lembar
ketersediaan menjadi responden, saya akan melakukan wawancara (interview)
terhadap beberapa pertanyaan pada kuesioner yang sudah saya siapkan sebelumnya,
lalu anda dapat menjawab pertanyaan itu dengan jujur dan sesuai dengan

pengalaman atau kondisi yang pernah dialami.
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Medan, 2021

Peneliti Responden

(M.Akbar Tanjung) ( )
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LAMPIRAN 9
LEMBAR PERSETUJUAN ( INFORMED CONCENT )
SURAT PERSETUJUAN
(INFORMED CONCENT)
Saya yang bertanda tangan dibawah ini.
Nama
Umur
Jenis Kelamin :
Alamat
Menyatakan bersedia untuk menjadi subjek penelitian dari :

Nama : M.Akbar Tanjung
NPM 171170811060
Fakultas : Kedokteran Universitas Islam Sumatera Utara

Setelah saya membaca prosedur penelitian yang terlampir, saya mengerti dan
memahami dengan benar prosedur penelitian dengan judul “GAMBARAN
PENGETAHUAN TENTANG PROTOKOL KESEHATAN COVID-19 PADA
MAHASISWA FK UISU ANGKATAN 2017 TAHUN 2021”, saya menyatakan
sanggup menjadi sempel penelitian beserta segala risikonya dengan sebenar-

benarnya tanpa satu paksaan dari pihak manapun.



LAMPIRAN 10
ALAT UKUR PENELITIAN
Kuesioner Penelitian
Gambaran pengetahuan tentang Protokol Kesehatan COVID-19
pada mahasiswa FK UISU angkatan 2017
Tahun 2021
Petunjuk :
1. Isilah identitas pribadi anda
2. Pilih dan isilah jawaban yang menurut Anda benar.
No. Responden
Data Pribadi
Nama U PUPRRN
NPM L

Jenis Kelamin . Laki-laki / Perempuan
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1. Mencuci dengan air & sabun cair serta dibilas selama 5-10 detik merupakan salah

satu protokol kesehatan yang dianjurkan dari pemerintah?
a. Benar
b. Salah
2. Physical distancing dapat dilakukan dengan cara tidak saling berdekatan atau
kontak fisik dengan orang serta mengatur jarak minimal 0,5 meter?

a Benar
b Salah

3. Penggunaan masker diluar rumah dapat menghambat atau mencegah penularan
COVID-19 melalui droplet?

a Benar
b Salah

4. COVID-19 dapat menular dari manusia ke manusia melalui percikan batuk atau

bersin(droplet), tidak melalui udara?
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a Benar
b Salah

5. Menghindari menyentuh area wajah ketika sedang beraktivitas di luar rumah dapat
mencegah penularan COVID-19?

a Benar
b Salah

6. Menggunakan sarung tangan ketika melakukan aktivitas diluar dapat mencegah
penularan COVID-19?

a Benar
b Salah

7. Menurut anjuran pemerintah penggunaan masker kain maksimal 4 jam dan harus
diganti dengan masker yang bersih?

a Benar
b Salah

8. Selalu mencuci tangan dengan sabun dibawah air mengalir dapat mencegah
penularan COVID-19?

a Benar
b Salah

9. Sebisa mungkin tidak menyentuh apapun benda yang ada di area publik dapat
mencegah penularan COVID-19?

a Benar
b Salah

10. Penggunaan face shield diluar rumah sudah dapat mencegah penyebaran COVID-
19 seccara maksimal tanpa harus memakai masker?

a Benar

b Salah
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LAMPIRAN 11
DAFTAR HADIR BIMBINGAN PROPOSAL
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LAMPIRAN 12
DAFTAR HADIR BIMBINGAN SKRIPSI




Lampiran 13

Output Analisis SPSS

Jenis Kelamin

Cumulati
Frequenc Valid ve
y Percent | Percent | Percent
Valid Laki-Laki 27 38,0 38,0 38,0
Perempuan 44 62,0 62,0 100,0
Total 71 100,0 100,0

Gambaran Pengetahuan Protokol Kesehatan * Jenis Kelamin

Crosstabulation

Jenis Kelamin
Laki- [Perempua
Laki n Total
Gambaran Baik Count 26 42 68
Pengetahuan % of
36,6% 59,2%| 95,8%
Protokol Total
Kesehatan Kurang Count 1 2 3
Baik 05 of
1,4% 2,8%| 4,2%
Total
Total Count 27 44 71
% of
38,0% 62,0% | 100,0%
Total
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Lampiran 14
Uji Validitas dan Reliabilitas Kuesioner
Correlations
Item [ Item | Item | Item | Item | Item | Item | Item | Item | Item1 | Sko
1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 r
Ite Pearson
.659 .844
ml Correlat 1 b b b b b b bl 426
* % **x
ion
Sig. (2-
) .008 .113].000
tailed)
N 15| 15| 15( 15| 15| 15| 15| 15 15 15( 15
Ite Pearson
.659 .844
m2 Correlat 1 b b b b b b bl 426
* % **x
ion
Sig. (2-
) .008 .113].000
tailed)
N 15| 15| 15( 15| 15| 15| 15| 15 15 15( 15
Ite  Pearson
.655 .768
m3 Correlat b b b b b b b b
*% **
ion
Sig. (2-
) .008 .000
tailed)
N 15| 15| 15( 15| 15| 15| 15| 15 15 15( 15
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Ite  Pearson - 266
m4 Correlat L] ] ] bl bl bl b b bl
**x **x
ion
Sig. (2-
9 ( ) .000
tailed) 008
N 15| 15| 15| 15| 15| 15| 15| 15| 15 15| 15
Ite  Pearson
.659 .844
m5 Correlat b b b b b b b b
**x **x
ion
Sig. (2-
9 ( .008 .000
tailed)
N 15| 15| 15| 15| 15| 15| 15| 15| 15 15( 15
Ite  Pearson
. .659 844
mé Correlati] . b b b b b b b b
**x **
on
Sig. (2-
) .008 .000
tailed)
N 15| 15| 15| 15| 15| 15| 15| 15| 15 15| 15
Ite  Pearson
.655 .766
m7 Correlat b b b b b b b b b
*%* **
ion
Sig. (2-
) .008 .000
tailed)
N 15| 15| 15| 15| 15| 15| 15| 15| 15 15| 15




Ite

m8

Pearson
Correlat
ion

Sig. (2-
tailed)

N

15

15

15

15

15

15

15

15

15

.631*

.008

15

.688

**

.000

15

Ite

m9

Pearson
Correlat
ion

Sig. (2-
tailed)

N

15

15

15

15

15

15

15

15

631

**

"loos

15

15

.688

**

15

Ite

ml

Pearson
Correlat
ion

Sig. (2-
tailed)

N

426

113

15

426

113

15

15

15

15

15

15

15

15

15

.166

*k

.001

15

Sko

Pearson
Correlat
ion

Sig. (2-

tailed)

N

844"

.000

15

.844

*k

.000

15

15

15

15

15

15

15

15

766"

.001

15

15




**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

b. Cannot be computed because at least one of the variables is constant.

Reliability Statistics

Cronbach's Alpha N of Items
.556 10
Item Statistics
Mean Std. Deviation
Ilteml 1.27 458 15
Item?2 1.27 458 15
Item3 1.00 .000 15
Item4 1.00 .000 15
Item5 1.00 .000 15
Item6 1.00 .000 15
Item? 1.00 .000 15
Item8 1.00 .000 15
Item9 1.00 .000 15
Item10 1.67 488 15

Item-Total

Statistics



Corrected Item-| Cronbach's

Scale Mean if | Scale Variance Total Alpha if Item

Item Deleted | if Item Deleted | Correlation Deleted
Item1 9.93 .638 .638 336
Item2 9.93 .638 .638 336
Item3 10.20 1.314 .000 562
Item4 10.20 1.314 .000 562
Item5 10.20 1.314 .000 562
Item6 10.20 1.314 .000 562
Item7 10.20 1.314 .000 562
Item8 10.20 1.314 .000 .562
Item9 10.20 1.314 .000 .562
Item10 9.53 .695 468 447
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